
Tisková zpráva 

 

RWE Transgas, a.s. | Limuzská 12/3135, 10098 Praha 10 - Strašnice 
T +420 267 971 111 | F +420 267 976 965 | E press@rwe.cz | I www.rwe.cz 

RWE Transgas: Ani zvýšená spotřeba neohrozí dodávky 

zemního plynu pro české zákazníky  
> RWE má aktuálně k dispozici v podzemních zásobnících  

více než 1,85 miliardy metrů kubických zemního plynu 

> Neočekáváme žádné problémy ani v souvislosti s náběhem výroby 
některých podniků po vánoční odstávce 

> RWE neuvažuje o zavedení regulace spotřeby zemního plynu 
 
V Praze 12. ledna 2009 – Zásobování všech zákazníků RWE zemním plynem 

probíhá i sedmý den od přerušení dodávek z Ruska přes Ukrajinu bez problémů. 

Do České republiky stále proudí zemní plyn severní cestou a zahraniční dodávky 

doplňujeme čerpáním z podzemních zásobníků. Aktuálně je v zásobnících 

zemního plynu uloženo pro české zákazníky více než 1,85 miliardy metrů 

kubických zemního plynu.  

 

Problémy v zásobování neočekáváme ani dnes, kdy některé průmyslové podniky 

zahajují po vánoční odstávce opět výrobu. Odhadujeme, že vzhledem k velmi 

nízkým ranním teplotám, celková spotřeba zemního plynu v České republice 

stoupne na 55 milionů metrů krychlových.  

 

Plynárenské společnosti neuvažují o zavedení regulačních stupňů a prioritou 

nadále zůstává zachování normální provozu pro všechny zákazníky.  

 

 
Martin Chalupský 
tiskový mluvčí RWE Transgas, a.s. 
T 267 974 464, F 267 976 971, E martin.chalupsky@rwe.cz 
 
Mezinárodní energetická skupina RWE řídí své obchodní aktivity v České republice 
prostřednictvím společnosti RWE Transgas, která odpovídá za nákup a tranzit zemního plynu  
a jeho velkoobchod. Prodej zemního plynu více než 2,3 milionu konečných zákazníků RWE 
zabezpečuje prostřednictvím regionálních plynárenských společností Severočeská plynárenská, 
Západočeská plynárenská, Středočeská plynárenská, Jihomoravská plynárenská, 
Severomoravská plynárenská a Východočeská plynárenská. Skupina RWE v ČR čítá celkem 21 
společností. 

mailto:press@rwe.cz
http://www.rwe.cz
mailto:martin.chalupsky@rwe.cz

